CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N.94/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador  que a  este  subscreve vem, respeitosamente,  a  presença de Vossa
Excelência  requerer,  ouvido  o  Plenário  na  forma  regimental,  o  envio  de  ofício  a
CEMIG – Companhia Energética  de Minas Gerais; que esclareça a esta Casa de
Leis,  qual o motivo das constantes quedas de energia no Bairro do Bosque, no
Loteamento Jardim Milani.

 Quais medidas estão sendo tomadas?
 O que ocasiona as constantes quedas de energia?

É importante ressaltar que este é um Bairro, prioritariamente residencial.
O  transtorno  e  os  prejuízos  são  enormes  aos  moradores,  especialmente  as

famílias que hoje trabalham home office.
O desligamento do sistema elétrico, sem aviso prévio, pode causar a queima de

equipamentos  após  o  retorno  da  energia,  como  defeitos  por  sobrecorrente  ou
sobretensão, que é quando a energia volta de repente.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 18
de Dezembro de 2022.

Marcus Vinícius Duarte
Vereador Proponente

APROVADO 14 votos
REPROVADO - votos
DEFERIDO  (  -  )
Sala das sessões, em 18/01/2022.

		2022-02-03T08:31:13-0300

		2022-02-03T08:31:20-0300

		2022-02-03T08:31:31-0300